
24. Rullehockeybane i Vanløse (2009-94647)
Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til aktiviteterne på rullehockeybanen ved Vanløse 
Idrætspark 

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

at Kultur- og Fritidsudvalget beslutter, at al aktivitet på rullehockeybanen i 1.
Vanløse forbydes i weekender og efter kl. 18 på hverdage. 

Problemstilling
Enkelte beboere har klaget over rullehockeybanen ved Vanløse Idrætspark. Klagerne omhandler 
støjgener og hockeybolde i haven. Dette til trods for, at der i 2003 er opført en 4 meter høj støjmur 
og sat net op over dele af banen.

På den baggrund blev der i august 2009 foretaget støjmålinger på tidspunkter med højeste 
aktivitetsniveau på hockeybanen. 

Støjrapporten konkluderer, at støjniveauet ved både hockeytræning på hverdage og hockeykampe i 
weekender overstiger de tilladte grænseværdier i boligområdet mod nord og på de øverste etager i 
boligblokkene mod sydøst.  

Rullehockeybanen bliver fortrinsvis benyttet af Vanløse Rulleskøjte Klubs medlemmer til træning 
man - torsdag i tidsrummet kl. 17-20.30 og til træning og kamp i weekender. Klubben har et lille 
klubhus ved banen og har ikke træning eller hjemmekampe på andre baner. 

I foråret 2009 blev banen åbnet for områdets beboere hele døgnet. Sigtet var, at flere af 
lokalområdets beboere skulle have glæde af banen, herunder de selvorganiserede brugere i området. 
Banens åbenhed har medvirket til, at den i dagtimerne bruges til selvorganiseret fodbold og 
rulleskøjteløb samt er et populært tilholdssted blandt lokalområdets unge i aftentimerne. Herudover 
benyttes banen af nærtliggende institutioner i dagtimerne. 

Løsning

Støj
Et støjmålingsfirma vurderer, at udbedring og forhøjning af støjmuren til 8 meter ikke forhindrer, at 
støjgrænsen overskrides. Samtidig oplyser rulleskøjteklubben, at det er umuligt for den at ændre 
boldtype, bandetype eller forbyde spillerne at larme med hockeystaven mod underlaget. Det skal ses i 
sammenhæng med, at klubbens hold deltager i nationale og internationale turneringer med faste krav 
til udstyr og baneforhold.  

Overskridelse af støjgrænserne er i strid med miljøbeskyttelsesloven. Det betyder, at borgerne via 
klage til miljømyndighederne kan få opstillet et påbud, om at støjen nedbringes. Hvis påbuddet ikke 
efterleves, kan miljømyndighederne forbyde organiseret aktivitet på banen. Overholdes dette forbud 
ikke, kan facilitetens ejer politianmeldes.  



Hvis man ønsker at fastholde banen til brug for rulleskøjteklubben, skal den overdækkes med en 
lyddæmpende væg- og tagkonstruktion. En sådan overdækning inkl. lys koster i størrelsesordenen 5 
mio. kr. Overdækning af banen vil også sikre mod vildtfarende bolde samt gøre banen anvendelig 
hele året for både rulleskøjteklubben, nærområdets institutioner og selvorganiserede brugere. 

Lukning af banen
Hvis der ikke afsættes midler til en overdækning, bør banen lukkes på hverdage i aften- og 
nattetimerne (kl.18-07) samt i weekender. For at forhindre aktivitet på banen sættes et skilt op med 
forbudet. Hvis denne restriktion ikke respekteres, kan der etableres dialog med fx nærtliggende 
institutioner om ansvaret for aflåsning af banen efter brug i hverdagene.

Konsekvenser for Vanløse Rulleskøjte Klub

Lukningen af banen i aftentimerne betyder, at Vanløse Rulleskøjte Klub kun i meget begrænset 
omfang kan gøre brug af banen. Klubben står derfor reelt uden facilitet. Der kan derfor arbejdes hen 
imod at etablere en erstatningsbane. En nyanlagt 20 x 40m. rullehockeybane med lys og bander 
koster i størrelsesordenen 2 mio. kr. Den eksakte pris afhænger blandt andet af det underlag, banen 
anlægges på.

Det er ikke umiddelbart muligt at anvise en alternativ placering i lokalområdet. Derfor undersøges 
muligheden for at finde placeringer i andre bydele. Blandt andet afdækkes mulighederne for at 
benytte frie arealer eller tomme lagerbygninger i de nye byudviklingsområder. I den sammenhæng vil 
også indgå mulighederne for en midlertidig placering. 

Vanløse Rulleskøjte Klub kan ikke umiddelbart tildeles tider på andre baner i byen, og der er desuden 
en generel stor efterspørgsel på faciliteter til rullehockey i København. 

Åbenhed

Hvis banen ikke overdækkes eller reetableres, bevares kun banens åbenhed i dagtimerne (07-18) 
mandag - fredag.

Anbefalinger

Kultur- og Fritidsforvaltningen anbefaler, at aktivitet på rullehockeybanen forbydes i weekender og 
efter kl. 18 på hverdage. 

Økonomi
-

Videre proces
Alternative placeringer undersøges.

Carsten Haurum                                / Mads Kamp Hansen



bilag

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 05.11.2009

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 5. november 2009 
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede at udsætte sagen. Forvaltningen blev anmodet om at belyse 
sagen yderligere, og vende tilbage til udvalget. 




